

Konkurs plastyczny „PISANKI, KRASZANKI, JAJKA MALOWANE”

Okres przed Świętami Wielkanocnymi w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku to czas szczególny, przeznaczony na kultywowanie bogatych tradycji związanych z tą uroczystą chwilą - malowanie i ozdabianie jajek czy zapoznanie dzieci z różnymi formami przekazywania życzeń świątecznych.

Mimo, iż obecnie sms często zastępuje tradycyjną kartkę świąteczną, to zaproponowany konkurs plastyczny „PISANKI, KRASZANKI, JAJKA MALOWANE” cieszył się dużym zainteresowaniem wśród przedszkolaków, zwłaszcza w grupach starszych.

Na konkurs zgłoszono 34 prace, w tym grupy 3-4 letnie - 11 prac, grupy 5-6 letnie - 23 prace. 25 marca 2015 roku jury w składzie: Barbara Kawczyńska - dyrektor MCK w Ciechocinku, Iwona Rutecka - dyrektor PS nr 2 w Ciechocinku, Beata Linowska - nauczycielka PS nr 2 w Ciechocinku kierowało się następującymi kryteriami: praca wykonana zgodnie z tematem konkursu, na miarę możliwości wiekowych dziecka, estetyka wykonania. Po wnikliwym zapoznaniu się z pracami konkursowymi jury wytypowało zwycięzców:

Grupa wiekowa 3-4 latki:

I miejsce: **Marcelina Sikorska** „Maleństwa”,
II miejsce: **Tosia Wawrzeńczak** „Maleństwa”,
Wyróżnienie: **Jan Chaberski** „Kangurki”.

Grupa wiekowa 5-6 latki:

I miejsce: **Maja Smolińska** „Tygryski”,
II miejsce: **Wiktoria Morawska** „Tygryski”,
III miejsce: **Zuzanna Piotrowska** „Tygryski”,
Wyróżnienie: **Amelka Bartoszak** „Sówki”.
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za

wykonanie ciekawych i pomysłowych prac, a zwycięzcom gratulujemy.

Koordynator konkursu Mariola Kopyłowska



fol. nadesłane

Gimnazjaliści myślą o wyborze zawodu

Klasa III to okres, w którym młody, szesnastoletni człowiek musi podjąć decyzję o wyborze zawodu i dalszej drodze kształcenia. Jest to decyzja ważna, trudna, mająca istotny wpływ na dalsze życie.

W Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku od lat prowadzone są zajęcia z doradztwa edukacyjno-zawodowego, których celem jest wspieranie uczniów w planowaniu własnej ścieżki kształcenia i kariery zawodowej. Wybory dotyczące zawodu, dokonane już w gimnazjum, mają szansę na realizację i spełnienie aspiracji uczniów. Muszą być jednak oparte na aktywnie zdobytej wiedzy o wymaganiach zawodowych, o rynku pracy, możliwościach kształcenia. Uczniowie powinni dokonać obiektywnej, realistycznej samooceny zdolności, zainteresowań, predyspozycji.

Wychodząc naprzeciw uczniowskim potrzebom,

nauczyciel terapeuta Paulina Mrówczyńska i psycholog Marietta Matuszewska zorganizowały trzecioklasistom „Edukacyjny Festiwal Zawodów”. Zaproszeni zostali przedstawiciele różnych zawodów: **Joanna Bajda** - księgowia, **Patryk Bratkowski** - masażysta, fizjoterapeuta, **Marta Jakubowska** - kierownik laboratorium, **Andrzej Korpalski** - funkcjonariusz policji, **Mariusz Moneta** - radca prawny, **Tomasz Matuszak** - strażak, **Anna Pietrzak** - pielęgniarka, **Jacek Serkowski** - taksówkarz, **Włodzimierz Szczerbiak** - lekarz weterynarz, **Ryszard Szopa** - elektryk, **Wioletta Wojciechowska** - dyrektor medyczny.

ZDRÓJ CIECHOCIŃSKI kwiecień 2014

Goście w sposób interesujący, świadczący o szerokich kompetencjach, opowiadali o pracy w wykonywanych zawodach. Wskazywali wady, zalety tych zajęć. Informacje uatrakcyjniali dowcipnymi historyjkami ze swojej kariery zawodowej. Ciekawość uczniów zaspokajali, odpowiadając na zadawane pytania. Wszyscy goście zgodnie podkreślali, iż dorośli mogą w znaczący, ale dyskretny sposób, wpływać na podjęcie przez młodzież trafnych, satysfakcjonujących decyzji o wyborze zawodu.

10
Festiwal, przygotowany bardzo starannie, prowadziły uczennice klasy Ia: Matylda Pietrzykowska i Agata Szymańska. Obsługą techniczną zajęli się: Amelia Bogusławska, Kinga Bajda, Laura Dobraszkiwicz (Ia) i Łukasz Wietrzykowski (III a).

W imieniu Dyrekcji, Grona Pedagogicznego i Uczniów gimnazjum serdecznie dziękujemy naszym gościom za przyjęcie zaproszenia i cenne wskazówki.

Ewa Rogozińska

Warsztaty teatralno-filmowe

We wtorek 14 kwietnia br. uczniowie klasy IV C ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku wzięli udział w warsztatach teatralno-filmowych prowadzonych przez reżyser Teresę Kudybę - reportażystkę, autorkę wielu dokumentów, między innymi o Edwardzie Stachurze.

Dzieci miały okazję zaprezentować się przed kamerą, wcielić w rolę, a także porozmawiać o kręceniu filmów z osobami, które profesjonalnie się tym zajmują. Młodzi ludzie mogli przez chwilę zasmakować aktorstwa, czytali teksty o Ciechocinku, recytowali wiersze, a wszystko to pod okiem kamery. Trzeba przyznać, że nie było to najprostsze zadanie, co pozwoliło uczniom poznać kolejny aspekt aktorskiego fachu - tremę. Niektórych zjadła, jednak większość dzieci z chęcią podejmowała aktorskie próby.

Trzeba przyznać, że to nie pierwsze doświadczenie z kamerą klasy IV C. 25 marca uczniowie odwiedzili oddział TVP info w Bydgoszczy. Dzieci obejrzały telewizyjne studia, poznały tajniki pracy dziennikarzy, operatorów kamery czy dźwiękowców. Być może jest wśród nich przyszły dziennikarz lub aktor, kto wie!

Anna Migdałska



fol. nadesłane